
14 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2263 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 5ª feira,  14 de Abril de 2016                        Nº 2263

LEI Nº 275/16

DATA 14/04/2016

SÚMULA: Denomina de João Batista Peppes uma das ruas,
praças ou bairros de nossa cidade.

A Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
aprovou e eu Prefeito Munic ipal sanciono a seguinte a
seguinte:

LEI.

Art. 1º. Denomina de João Batista Peppes uma das ruas,
praças ou bairros de nossa cidade.

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Rafael Haddad Manfio

Vereador - REDE

LEI Nº 276/16

DATA 14/04/2016

SÚMULA: Denomina de Alfredo Favaro uma das ruas,

                 praças ou bairros de nossa cidade.

A Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
aprovou e eu Prefeito Munic ipal sanciono a seguinte a
seguinte:

LEI.

Art. 1º. Denomina de Alfredo Favaro uma das ruas, praças ou
bairros de nossa cidade.

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Élio José Janoni
Vereador - DEM

LEI Nº 277/16

DATA 14/04/2016

SÚMULA: Autoriza a Cessão gratuita de duas pás
carregadeiras e dois caminhões basculantes para o
município de Santa Mariana, e dá outras providências.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte, a

LEI:

Art. 1º. Fica o Prefeito Municipal de Cornélio Procópio,
autorizado a ceder ao município de Santa Mariana, 02
(duas) pás carregadeiras e 02 (dois) caminhões
basculantes, pelo prazo de 15 (quinze) dias, para auxiliar
na reorganização da cidade em razão das destruições
provocadas pelas fortes chuvas ocorridas na última
semana.

Art. 2?. A presente cessão é gratuita e os equipamentos
retornarão ao município tão logo seja restabelecida a
ordem naquela cidade.

 Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação,
retroagindo seus efeitos.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

PORTARIA Nº 705/16

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições legais e exercício regular de seu
cargo, e tendo em vista requerimento protocolado em 07
de abril de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 40 (quarenta)
dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
APARECIDO DE OLIVEIRA, detentor do cargo de Operador



                                                       Boletim Oficial - nº 2263                                   14 de Abril de 20162

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Aparecido Carlos Fernandes

de Extração e Benef. De Pedras, lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 11 de abril
de 2016, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

PORTARIA Nº 707/16

SÚMULA: Concede Dispensa para Frequência em Curso
de Aperfeiçoamento ou Especialização a servidora que
especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Dispensa para Frequência em Curso
de Aperfeiçoamento ou Especialização sem prejuízo de
sua remuneração, conforme dispõe o art. 165, da Lei
216/94, a servidora ANA MARIA DA SILVA, detentora do
cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - A Licença a que se refere o artigo anterior será
concedida todas as segundas e terças-feiras até 21 de
novembro de 2016.

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 04 de abril
de 2016, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

PORTARIA Nº 708/16

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições legais e exercício regular de seu
cargo, e tendo em vista requerimento,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, a partir de 14 de abril de 2016, pelo
prazo 90 (noventa) dias, conforme dispõe o art. 153, § 1º
e § 2º da Lei 216/94, a servidora VANESSA FOSQUIAN,
detentora do cargo de Técnico de Defesa do Consumidor,

lotada na Secretaria Municipal de Administração – Procon.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Aparecido Carlos Fernandes

Secretário Municipal da Administração

Compra Direta nº 09/16

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor do fornecedor BENEDITO
CARLOS DA SILVA – MARCENARIA CRISTO REI - CNPJ-
75.385.542/0001-29,  para  a aquisição de um armário para
acondicionar malas da população que freqüenta a Casa
de Passagem do Município, conforme solic itação do
memorando nº 003/2016 Casa de Passagem, solicitado
pela Secretaria de Educação , no valor total de R$ 2.200,00
(dois mil  e duzentos reais),  em conformidade com o art. 26
da lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de abril de 2016.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito do Município de Cornélio Procópio

Compra Direta nº 10/16

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor do fornecedor MENON
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ- 08.751.591/0001-40,  para  a
aquisição de 50 fitas para Impressora Matricial da nota do
produtor, conforme solicitação do memorando nº 117/2016,
do Departamento de Informática, no valor total de R$ 900,00
(Novecentos reais),  em conformidade com o art. 26 da lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 12 de abril de 2016.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito do Município de Cornélio Procópio

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 33/2015 CONTRATO Nº
032/2015  ID Nº3359 - SEQUENCIAL ID 3714.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CASA DE MISERICÓRDIA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO: Constitui objeto deste termo aditivo, a prorrogação
de prazo para Credenciamento de pessoa jurídica
(Hospitais) para a prestação de serviço voltado as
CIRURGIAS ELETIVAS constantes na tabela (SUS).



14 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2263 3

DO PRAZO: O prazo estabelecido no contrato original
firmado entre as partes em 08/04/2015, com sua
vigência até 08/04/2016,  ficando prorrogado através
deste termo aditivo até 07/04/2017, conforme legislação
aplicável, em conformidade com o art. 60 caput e 65,
inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 57, inciso II, da
Lei 8.666/93 e suas alterações.

DATA: 08/04/2016

PROCESSO LICITATÓRIO 33/2015
ASSINATURAS: FREDERICO CARLOS DE CARVALHO

ALVES – Prefeito
JOSE DO CARMO NETO – Presidente

VANESSA GOMES FERNANDES
Departamento Jurídico

Processo de Inexigibilidade nº 06/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
INEXIGIBILIDADE de licitação, em favor da pessoa
Jurídica: DF. MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA - CNPJ:
16.926.416/0001-75, para contratação de empresa para
consulta psiquiátrica em favor de Juan Carlos Felipe
Alves Rauttes a pedido da secretaria municipal de
saúde, no valor total de R$ 1.400,00 (Um mil e
quatrocentos reais),   em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no  CAPUT
do artigo 25.

Cornélio Procópio, 04 de abril de 2016.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Boletim  2262 e – 11/04/2016 –pg1 - ONDE SE LÊ:

QUINTO TERMO ADITIVO DE VALOR PROCESSO
LICITATÓRIO N° 210/2012 CONTRATO Nº 036/2012 ID
Nº 2309 - SEQUENCIAL ID 3713.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ENDEAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

DO PREÇO: O preço de acréscimo do aditivo será o
valor global de R$ 591.041,60 (Quinhentos e noventa e
um mil, quarenta e um reais e sessenta centavos) pelo
período de 02 meses.

Leia-se

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ENDEAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

DO PREÇO: O preço de acréscimo do aditivo será o
valor global de R$ 591.041,60 (Quinhentos e noventa e
um mil, quarenta e um reais e sessenta centavos) .

Cornélio Procópio, 12 de Março de 2016.

A Administração Municipal torna público, a alteração da
seguinte concessão de diária, devido a erro de digitação;

Ato 318/16 sendo a data correta de viagem 28/03/2016.

Atenciosamente,
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 338/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veiculo Ambulância placa ATB
4262.

Gabinete do Prefeito, 01 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 339/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04,05,06,07 e 08 de Abril de 2016.



                                                       Boletim Oficial - nº 2263                                   14 de Abril de 20164

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos
e cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veiculo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 340/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidade, com o veículo Ambulância
placa ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 01 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº341/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04,05,06,07 e 08 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinquenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AKL
2006.

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 342/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04,05,06,07 e 08 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)



14 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2263 5

Destino: Congonhinhas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Kombi placa AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 343/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais).

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo
Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 01 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 344/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais).

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veículo Micro-ônibus placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 01 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 345/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de abril de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 01 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 346/2016



                                                       Boletim Oficial - nº 2263                                   14 de Abril de 20166

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Marques Teixeira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veiculo Kombi (169) placa
AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 04 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 347/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Marques Teixeira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para

tratamento de saúde, com o veiculo Kombi (169) placa AWW
4066.

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 348/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com veiculo Ambulância placa ATB
4262.

Gabinete do Prefeito, 04 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 349/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



14 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2263 7

Dias: 05 e 06 de abril de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Micro-ônibus placa
AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 04 de Abril de 2016.
 APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 350/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veiculo Ambulância placa
AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 04 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 351/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, o com o veiculo Ambulância placa ALT
6364.

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/153

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 352/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veículo Ambulância placa ATB



                                                       Boletim Oficial - nº 2263                                   14 de Abril de 20168

4262.

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 353/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 e 07 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 354/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, o com o veiculo Ambulância placa
AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/153

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 355/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo
Ambulância placa ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 356/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



14 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2263 9
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Claudiane de Andrade

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08,09,10,11,12 e 13 de Maio de 2016.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 05h00min

Número de Diárias: 04 e ½ (quatro e meia)

Valor total das Diárias - R$: R $ 9 0 0 , 0 0
(novecentos reais).

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Capacitação da UNIDADE III
PARA INSTRUTORES CURSO FORMÇÃO DE AGENTE
COMUNITÁRIO DOS MUNICIPIOS (INSTRUTOR DE
CURSO DE 400 HS que será ministrado durante 6
meses, com diversos temas de atuação na prevenção
e atuação profissional).

Gabinete do Prefeito, 06 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 357/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R $ 2 0 0 , 0 0
(duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes

para tratamento de saúde, com veiculo Ambulância placa ALT
6364.

Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 358/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo
Ambulância ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 06 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 359/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Maycon Cristiano Teixeira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Boletim Oficial - nº 2263                                   14 de Abril de 201610

Dias: 07 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado pelo veiculo ambulância
placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 06 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 360/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 e 08 de abril de 2016.

Horário de Saída: 00h05min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais).

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veículo Micro-ônibus placa
AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 361/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Anderson Cristiano de Araújo

Cargo: Secretário Municipal de Saúde

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 e 13 de Abril de 2015.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: ACOMPANHAR MOTORISTA NA
CONDUÇÃO DOS PACIENTES.

Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 362/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais).

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo
Ambulância placa AXQ 2677.



14 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2263 11

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 363/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veiculo Ambulância placa
ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 364/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de abril de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Micro-ônibus placa AZF
6068.

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2016.
 APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 365/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com veiculo Ambulância placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 367/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº



                                                       Boletim Oficial - nº 2263                                   14 de Abril de 201612

36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo
Kombi (169) placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 368/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Marques Teixeira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veiculo Ambulância ANS -
3464

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2016.

APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 369/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veiculo Ambulância placa ATB
4262.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 370/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11,12,13,14 e 15 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,



14 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2263 13

05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos
e cinqüenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com veiculo Micro-ônibus placa
AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 371/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de abril de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Micro-ônibus placa
AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2016.
 APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 372/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 e 12 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº373/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veiculo Ambulância placa AXQ
2677.

Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES



                                                       Boletim Oficial - nº 2263                                   14 de Abril de 201614

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 374/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de abril de 2016.

Horário de Saída: 00h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veículo Ambulância placa
ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 375/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11,12,13,14 e 15 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Congonhinhas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Kombi placa AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 08 de Abril de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 376/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11,12,13,14 e 15 de Abril de 2016.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo Van
AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2016.
 APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

ATOS DA AMUSEP
AVISO DE EDITAL



14 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2263 15

PREGÃO Nº 001/2016 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2016

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço

   OBJETO: Registrar preço de materiais de construção
para futuras aquisições.

PROTOCOLO DE ENVELOPES: Das 14h00m as
14h45m do dia 29 de abril de 2016

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 15h00m do
dia 29 de abril de 2016

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras /
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 ou
amuzep@hotmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de abril de 2016.
LUCIA FELICIO TEIXEIRA

Pregoeira

ATOS DA FECOP
ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/16 - 1-5

PREGÃO Nº 001/16 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA

ASSINANTES:  CLAUDEMIR DRUZINI – DIRETOR GERAL

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA – REPRESENTANTE
LEGAL

EDMAR CALOVI- PREGOEIRO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/03/2016

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

1 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 5,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
moldada com logo Prefeitura e Fecop em um lado

medalha e gravação competição em outro lado com papel
adesivo, fotográfico ou similar, fita gravada com logo Prefeitura
e Fecop.CRESPAR 2000 Unid 6,45

9 Troféu Esportivo (Ref. 2020) com tamanho total de
(1,37 cm), com base quadrada de madeira com 22 cm altura
por 21 cm largura, contendo no meio quatro estatuetas
pequenas fixas em uma base fina de madeira, com estatueta
gigante em cima de bola lisa dourada de 17 cm. JEB’S
4 Unid 174,00

11 Troféu Esportivo (Ref. 2186) com tamanho total de
(1,16 cm), com base octo medindo 10 cm altura por 26 cm de
largura, em material polímero, contendo no meio uma
estatueta pequena e base fina de madeira com quatro
bolinhas, com estatueta gigante em cima de uma taça de    27
cm. JEB’S 4 Unid 178,50

12 Troféu Esportivo (Ref. 2187) com tamanho total de
(1,10 cm), com base octo medindo 10 cm altura por 26 cm de
largura, em material polímero, contendo no meio uma
estatueta pequena e base fina de madeira com quatro
bolinhas, com estatueta gigante em cima de uma taça de  27
cm. JEB’S 4 Unid 168,00

15 Troféu Esportivo (Ref. 1924) com tamanho total de
(1,39 cm), com base preta contendo acima uma estatueta e
quatro taças pequenas, contendo no meio quatro estatuetas
pequenas fixas em uma base fina de madeira, com estatueta
gigante em cima de uma taça de 32 cm a partir das alças.
JEB’S 4 Unid 187,00

16 Troféu Esportivo (Ref. 2282) com tamanho total de
(1,15 cm), com base octo medindo 26 cm largura e 10 cm
altura, contendo no meio uma base fina de madeira com
quatro águias, com estatueta gigante em cima de uma taça
de 31 cm.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo). JEB’S 4 Unid 188,00

19 Troféu Esportivo (Ref. 2036) com tamanho total de
(0,88 cm), com base triangular madeira medindo 29 cm
largura por 4cm altura, contendo no meio uma base fina
madeiras com duas bolinhas, com estatueta gigante em cima
taça com 27 cm a partir das alças, confeccionado em material
polímero.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo) JEB’S 10 Unid 130,00

20 Troféu Esportivo (Ref. 2037) com tamanho total de
(0,82 cm), com base triangular madeira medindo 29 cm
largura por 4cm altura, contendo no meio uma base fina
madeiras com duas bolinhas, com estatueta gigante em cima
taça com 27 cm a partir das alças, confeccionado em material
polímero.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo) JEB’S 10 Unid 126,00

22 Troféu Esportivo (Ref. 2009) com tamanho total de
(0,49 cm), com base octo medindo 11,5 cm largura com 9,5
cm altura, em material polímero, com estatueta pequena em
cima de uma taça de 27cm. JEB’S 40 Unid
39,90

23 Troféu Esportivo (Ref. 2010) com tamanho total de
(0,46 cm), com base octo medindo 11,5 cm largura com 9,5



                                                       Boletim Oficial - nº 2263                                   14 de Abril de 201616

cm altura, em material polímero, com estatueta pequena
em cima de uma taça de 27cm. JEB’S 40
Unid 39,80

24 Troféu Esportivo (Ref. 2011) com tamanho total
de (0,43 cm), com base octo medindo 11,5 cm largura
com 9,5 cm altura, em material polímero, com estatueta
pequena em cima de uma taça de 27cm. JEB’S 40
Unid 40,00

26 Troféu Esportivo (Ref. 2111) com tamanho total
de (0,76 cm), com base madeira com 18 cm altura com
18 cm largura, com estatueta gigante em cima de uma
bola lisa com 17 cm. JEB’S 10 Unid
72,00

27 Troféu Esportivo (Ref. 2112) com tamanho total
de (0,69 cm), com base madeira com 10 cm altura com
18 cm largura, com estatueta gigante em cima de uma
bola lisa com 17 cm. JEB’S 10 Unid
63,90

29 Troféu Esportivo (Ref. 2147) com tamanho total
de (0,77 cm), com base preta quadrada em polímero,
medindo 16 cm largura por 9,5 cm largura, com estatueta
gigante em cima bola lisa no meio com 17 cm.
(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não
faz parte do catálogo) JEB’S 30 Unid
63,50

31 Troféu Esportivo (Ref. 1955) com tamanho total
de (0,70 cm), com base redonda preta, com bola dourada
fixa de 13,5 cm, confeccionado em plástico injetado
poliestireno. JEB’S 20 Unid 73,00

32 Troféu Esportivo (Ref. 1956) com tamanho total
de (0,66 cm), com base redonda preta, com bola dourada
fixa de 13,5 cm, confeccionado em plástico injetado
poliestireno JEB’S 20 Unid 68,30

34 Troféu Esportivo (Ref. 1970) com tamanho total
de (0,53 cm), com base quadra preta medindo 15 cm
largura e 9 cm de altura, com bola dourada fixa de 13,5
cm, confeccionado em plástico injetado poliestireno.
JEB’S 20 Unid 45,80

35 Troféu Esportivo (Ref. 1971) com tamanho total
de (0,50 cm), com base quadra preta medindo 15 cm
largura e 9 cm de altura, com bola dourada fixa de 13,5
cm, confeccionado em plástico injetado poliestireno.
JEB’S 20 Unid 43,00

38 Troféu Esportivo (Ref. 1308) com tamanho total
de (0,53 cm), com base redonda dourada com
circunferência de 31 cm, com estatueta pequena em cima
taça dourada de 20 cm largura, confeccionado em plástico
injetado poliestireno. JEB’S 40 Unid
43,90

40 Troféu Esportivo (Ref. 1688), com base redonda
com 44 cm circunferência e 11 cm de altura, sem
estatueta ou chuteira, confeccionado em plástico injetado
poliestireno. JEB’S 40 Unid 25,50

43 Estatueta Gigante, modelos Vitória, Futebol e
Goleiro JEB’S 60 Unid 17,00

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/16 - 2-5

PREGÃO Nº 001/16 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MA DE OLIVERIA ARTIGOS DE VESTUÁRIO

ASSINANTES:  CLAUDEMIR DRUZINI – DIRETOR GERAL

                            MARIANNE AFONSO DE OLIVEIRA –
REPRESENTANTE LEGAL

                            EDMAR CALOVI- PREGOEIRO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/03/2016

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

8 Troféu Esportivo (Ref. 2019) com tamanho total de
(1,40 cm), com base quadrada de madeira com 22 cm altura
por 21 cm largura, contendo no meio quatro estatuetas
pequenas f ixas em uma base f ina de madeira, com
estatueta gigante em cima de bola lisa dourada de 17 cm.
JEB’S 4 UNID 181,00

10 Troféu Esportivo (Ref. 2185) com tamanho total de
(1,22 cm), com base octo medindo 10 cm altura por 26 cm
de largura, em material polímero, contendo no meio uma
estatueta pequena e base fina de madeira com quatro
bolinhas, com estatueta gigante em cima de uma taça de
27 cm. JEB’S 4 UNID 170,00

13 Troféu Esportivo (Ref. 1922) com tamanho total de
(1,47 cm), com base preta contendo acima uma estatueta e
quatro taças pequenas, contendo no meio quatro estatuetas
pequenas f ixas em uma base f ina de madeira, com
estatueta gigante em cima de uma taça de 32cm a partir
das alças. JEB’S 4 UNID 204,00

14 Troféu Esportivo (Ref. 1923) com tamanho total de
(1,42 cm), com base preta contendo acima uma estatueta e
quatro taças pequenas, contendo no meio quatro estatuetas
pequenas f ixas em uma base f ina de madeira, com
estatueta gigante em cima de uma taça de 32 cm a partir
das alças. JEB’S 4 UNID 180,00

17 Troféu Esportivo (Ref. 2283) com tamanho total de
(1,07 cm), com base octo medindo 26 cm largura e 10 cm
altura, contendo no meio uma base fina de madeira com
quatro águias, com estatueta gigante em cima de uma taça
de 31 cm.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo). JEB’S 4 UNID
199,90

21 Troféu Esportivo (Ref. 2038) com tamanho total de
(0,78 cm), com base triangular madeira medindo 29 cm
largura por 4cm altura, contendo no meio uma base fina
madeiras com duas bolinhas, com estatueta gigante em
cima taça com 27 cm a partir das alças, confeccionado em
material polímero.



14 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2263 17

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não
faz parte do catálogo) JEB’S 10 UNID
123,00

30 Troféu Esportivo (Ref. 2148) com tamanho total
de (0,73 cm), com base preta quadrada em polímero,
medindo 16 cm largura por 9,5 cm largura, com estatueta
gigante em cima bola lisa no meio com 17 cm.
(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não
faz parte do catálogo) JEB’S 30 UNID
62,00

33 Troféu Esportivo (Ref. 1957) com tamanho total
de (0,59 cm), com base redonda preta, com bola dourada
fixa de 13,5 cm, confeccionado em plástico injetado
poliestireno. JEB’S 20 UNID 63,90

36 Troféu Esportivo (Ref. 1972) com tamanho total
de (0,45 cm), com base quadra preta medindo 15 cm
largura e 9 cm de altura, com bola dourada fixa de 13,5
cm, confeccionado em plástico injetado poliestireno.
JEB’S 20 UNID 41,00

37 Troféu Esportivo (Ref. 1307) com tamanho total
de (0,55 cm), com base redonda dourada com
circunferência de 31 cm, com estatueta pequena em
cima taça dourada de 20 cm largura, confeccionado em
plástico injetado poliestireno. JEB’S 40
UNID 43,00

39 Troféu Esportivo (Ref. 1309) com tamanho total
de (0,50 cm), com base redonda dourada com
circunferência de 31 cm, com estatueta pequena em
cima taça dourada de 20 cm largura, confeccionado em
plástico injetado poliestireno. JEB’S 40
UNID 40,00

41 Troféu Esport ivo (Ref. 1690), com base
quadrada com 24 cm de altura e 16 cm largura, sem
estatueta ou chuteira, confeccionado em plást ico
injetado poliestireno. JEB’S 40 UNID
27,45

42 Troféu Esportivo (Ref. 2200), com base preta
com 08 cm largura por 07 cm altura, sem estatueta,
confeccionado em plástico injetado poliestireno.
JEB’S 80 UNID 3,00

44 Estatueta Chuteira, medindo 13x20cm
40 UNID 21,80

45 Estatueta Pequena, incluindo modelos de
Vitória (17cm), Futebol, Atletismo, Vôlei, etc. JEB’S
120 UNID 6,70

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/16 – 3-5

PREGÃO Nº 001/16 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JONISAN IND. E COM. DE METAIS LTDA

ASSINANTES:  CLAUDEMIR DRUZINI – DIRETOR
GERAL

                            JOSÉ ANTONIO DE SANTA –
REPRESENTANTE LEGAL

                            EDMAR CALOVI- PREGOEIRO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/03/2016

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

2 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e bronze),
diâmetro de 6,0 cm, espessura de 2 a 4 mm, moldada com
logo Prefeitura e Fecop em um lado medalha e gravação
competição em outro lado com papel adesivo, fotográfico ou
similar, fita gravada com logo Prefeitura e Fecop.
IDENTIFIK 2000 Unid 7,90

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/16 – 4-5

PREGÃO Nº 001/16 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: MENON INFORMÁTICA  LTDA

ASSINANTES:  CLAUDEMIR DRUZINI – DIRETOR GERAL

                            JONIR ANTONIO MENON –
REPRESENTANTE LEGAL

                            EDMAR CALOVI- PREGOEIRO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/03/2016

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

18 Troféu Esportivo (Ref. 2284) com tamanho total de
(0,99 cm), com base octo medindo 26 cm largura e 10 cm
altura, contendo no meio uma base fina de madeira com
quatro águias, com estatueta gigante em cima de uma taça
de 31 cm.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo) JEB'S 4 UNID 184,00

25 Troféu Esportivo (Ref. 2110) com tamanho total de
(0,80 cm), com base madeira com 23 cm altura com 18 cm
largura, com estatueta gigante em cima de uma bola lisa com
17 cm. JEB'S 10 UNID 75,00

28 Troféu Esportivo (Ref. 2146) com tamanho total de
(0,81 cm), com base preta quadrada em polímero, medindo
16 cm largura por 9,5 cm largura, com estatueta gigante em
cima bola lisa no meio com 17 cm. (Acrescentar no valor total
a estatueta gigante, que não faz parte do catálogo) JEB'S
30 UNID 67,00



                                                       Boletim Oficial - nº 2263                                   14 de Abril de 201618

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/16 – 5-5

PREGÃO Nº 001/16 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SENA & LIMA  LTDA

ASSINANTES:  CLAUDEMIR DRUZINI – DIRETOR GERAL

                            LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA –
REPRESENTANTE LEGAL

                            EDMAR CALOVI- PREGOEIRO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/03/2016

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

3 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 5,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
com gravação competição em um lado da medalha com
papel adesivo, fotográfico ou similar, fita gravada com
logo Prefeitura e Fecop. CRESPAR 2000
UNID 3,00

4 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 3,5 a 4,0 cm, espessura de 2 a 4
mm, com gravação competição em um lado da medalha
com papel adesivo, fotográfico ou similar, fita simples na
cor azul. CRESPAR 2000 UNID 2,19

5 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 5,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
com gravação competição em um lado da medalha com
papel adesivo, fotográfico ou similar, fita simples na cor
azul. CRESPAR 2000 UNID 2,95

6 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 6,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
com gravação competição em um lado da medalha com
papel adesivo, fotográfico ou similar, fita simples na cor
azul. CRESPAR 2000 UNID 3,10

NA EDIÇÃO Nº 2261, ONDE SE LÊ:

Compra Direta nº026/2016 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em
favor da empresa SUPER PLANALTO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO LTDA,  CNPJ. 19.156.098/0001-07, referente
a aquisição de café e açúcar para o exercício 2016,  no
valor de R$662,10 (seiscentos e sessenta e dois reais e
dez centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 05 de abril de 2016.

LEIA-SE:

Compra Direta nº026/2016 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor
da empresa SUPER PLANALTO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
LTDA,  CNPJ. 19.156.098/0005-22, referente a aquisição
de café e açúcar para o exercício 2016,  no valor de
R$662,10 (seiscentos e sessenta e dois reais e dez
centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 05 de abril de 2016.

ATOS DO LEGISLATIVO
DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2016

DATA: 13/04/2016

SÚMULA: Rejeita o Veto da Emenda Aditiva do Legislativo
Municipal ao Projeto de Lei nº 001/2016 - do Executivo
Municipal

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Estado do Paraná, usando de suas
prerrogativas legais, conforme artigo 33, inciso XII do
Regimento Interno, decreta o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° -Fica rejeitado o Veto da Emenda Aditiva do Legislativo
Municipal ao Projeto de Lei nº 001/2016 do Executivo
Municipal  que Abre Credito Especial no valor de até R$
530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais)

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 13 de abril de 2016.
ANGELICA C. OLCHANESKI DE MELLO

Presidente
FERNANDO V. PEPPES

Vice Presidente
RAFAEL HADDAD MANFIO

1º Secretário
LUIZ CARLOS AMÂNCIO

2º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 008/2016

DATA: 13/04/2016

SÚMULA: Rejeita o Veto ao Projeto de lei nº. 005/2016 do
Legislativo Municipal.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Estado do Paraná, usando de suas
prerrogativas legais, conforme artigo 33, inciso XII do
Regimento Interno, decreta o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica rejeitado o Projeto de Lei nº 005/2016 do
Legislativo que Dispões sobre a divulgação de informações
sobre isenção de IPTU nos respectivos carnês.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



14 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2263 19

Cornélio Procópio, 13 de abril de 2016.
ANGELICA C. OLCHANESKI DE MELLO

Presidente
FERNANDO V. PEPPES

Vice Presidente
RAFAEL HADDAD MANFIO

1º Secretário
LUIZ CARLOS AMÂNCIO

2º Secretário

Compra Direta nº 014/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: A.AMARAL
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO - ME
– CNPJ 19.338.709/0001-20, referente a compra de 14
cadeiras secretária, perfazendo um valor total de R$
5.040,00 (cinco mil e quarenta reais), em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 12 de abril de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE

MELLOPRESIDENTE



                                                       Boletim Oficial - nº 2263                                   14 de Abril de 201620


		2016-04-14T17:17:45-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	I am the author of this document




